
UCHWAŁA NR XLI/73/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 27 lutego 2003 r. (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 .  Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się  Panu Wojciechowi Waligórze tytuł:

„Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”.  

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu styczniu 2010 roku.  

§ 3. Pan Wojciech Waligóra jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład Konwentu

Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pan Wojciech Waligóra zajmuje stanowisko dyrektora naczelnego Zakładów Swedwood w Chlastawie. Zakłady

Swedwood są  obecnie największym pracodawcą  nie tylko w Gminie Zbaszynek ale jednym z największych

w województwie lubuskim. Budowa Zakładu na terenie naszej Gminy rozpoczęła się  w dniu 2 sierpnia 1999

roku. Obecnie powierzchnia hal produkcyjnych, magazynów i pozostałych budynków wynosi ok. 200.000 m2

i co ważne Zakład ciągle się rozbudowuje. Swedwood to należąca do IKEA, grupa przemysłowa, której celem

jest produkcja i dystrybucja mebli z drewna lub jego komponentów do domów meblowych IKEA na całym

świecie. Oprócz zakładu w Chlastawie firma ma swoją  siedzibę  m.in. w Szwecji, Portugalii, Stanach

Zjednoczonych. Zakład zatrudnia obecnie ok. 2500 pracowników, dzięki czemu Gmina Zbąszynek może

poszczycić się  jedną z najniższych stóp bezrobocia w województwie. Oprócz działalności stricte gospodarczej,

poprzez kierowanie tak dużym zakładem, Pan Wojciech Waligóra jako dyrektor jest szczególnie przychylny

różnym inicjatywom zbąszyneckiego samorządu, przez sponsorowanie wydarzeń  zarówno w sferze

gospodarczej, jak i oświatowej, kulturalnej i sportowej. Działalnoś ć  Pana Wojciecha Waligóry w sposób

znaczny wpływa na poziom i rozwój życia mieszkańców naszej Gminy. Mając powyższe na uwadze, przyznanie

tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Zbaszynek" jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

ID: NSPEW-ZHFUZ-SHUEU-SRXKK-VBRZA. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/73/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie nadania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001

r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 27 lutego 2003 r. (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 .  Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się  Panu Wojciechowi Waligórze tytuł:

„Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”.  

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu styczniu 2010 roku.  

§ 3. Pan Wojciech Waligóra jako Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek wchodzi w skład Konwentu

Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pan Wojciech Waligóra zajmuje stanowisko dyrektora naczelnego Zakładów Swedwood w Chlastawie. Zakłady

Swedwood są  obecnie największym pracodawcą  nie tylko w Gminie Zbaszynek ale jednym z największych

w województwie lubuskim. Budowa Zakładu na terenie naszej Gminy rozpoczęła się  w dniu 2 sierpnia 1999

roku. Obecnie powierzchnia hal produkcyjnych, magazynów i pozostałych budynków wynosi ok. 200.000 m2

i co ważne Zakład ciągle się rozbudowuje. Swedwood to należąca do IKEA, grupa przemysłowa, której celem

jest produkcja i dystrybucja mebli z drewna lub jego komponentów do domów meblowych IKEA na całym

świecie. Oprócz zakładu w Chlastawie firma ma swoją  siedzibę  m.in. w Szwecji, Portugalii, Stanach

Zjednoczonych. Zakład zatrudnia obecnie ok. 2500 pracowników, dzięki czemu Gmina Zbąszynek może

poszczycić się  jedną z najniższych stóp bezrobocia w województwie. Oprócz działalności stricte gospodarczej,

poprzez kierowanie tak dużym zakładem, Pan Wojciech Waligóra jako dyrektor jest szczególnie przychylny

różnym inicjatywom zbąszyneckiego samorządu, przez sponsorowanie wydarzeń  zarówno w sferze

gospodarczej, jak i oświatowej, kulturalnej i sportowej. Działalnoś ć  Pana Wojciecha Waligóry w sposób

znaczny wpływa na poziom i rozwój życia mieszkańców naszej Gminy. Mając powyższe na uwadze, przyznanie

tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Zbaszynek" jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  

 

Jan Mazur 

ID: NSPEW-ZHFUZ-SHUEU-SRXKK-VBRZA. Strona 2 / 2


